19/2020-5929(1)

А р б и т р а ж н ы й  с у д  Р е с п у б л и к и  К а р е л и я

ул. Красноармейская, 24 а, г. Петрозаводск, 185910, тел./факс: (814-2) 790-590 / 790-625, E-mail: info@karelia.arbitr.ru

официальный сайт в сети Интернет: http://karelia.arbitr.ru

И м е н е м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

Р Е Ш Е Н И Е
(резолютивная часть)

г. Петрозаводск                                Дело № А26-11737/2019

31 января 2020 года

Руководствуясь статьями 49, 101, 106, 110, 112, 167-170, 229 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

Р Е Ш И Л:

1. Ходатайство истца - Общества с ограниченной ответственностью «ГЕОТЭГ» об

уточнении суммы иска удовлетворить. Принять к рассмотрению требования
Общества с ограниченной ответственностью «ГЕОТЭГ» о взыскании с Общества с

ограниченной ответственностью «Альянс Групп» 35292 руб. 75 коп. процентов за

пользование чужими денежными средствами по состоянию на 30.12.2019 года.

2. Иск удовлетворить.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Альянс Групп» (ОГРН:

1121001004563, ИНН: 1001257547) в пользу Общества с ограниченной

ответственностью «ГЕОТЭГ» (ОГРН: 1121001000658, ИНН: 1001253736)

35292 руб. 75 коп. - проценты за пользование чужими денежными средствами по

состоянию на 30.12.2019 года, а также расходы по уплате государственной
пошлины в размере 2000 руб.

3. Возвратить Обществу с ограниченной ответственностью «ГЕОТЭГ» (ОГРН:

1121001000658, ИНН: 1001253736) из федерального бюджета государственную

пошлину в размере 11741 руб., уплаченную по платежному поручению от

26.11.2019 года № 476.
4. Заявление Общества с ограниченной ответственностью «ГЕОТЭГ» (ОГРН:

1121001000658, ИНН: 1001253736) о возмещении судебных расходов на оплату

услуг представителя удовлетворить частично.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Альянс Групп» (ОГРН:

1121001004563, ИНН: 1001257547) в пользу Общества с ограниченной
ответственностью «ГЕОТЭГ» (ОГРН: 1121001000658, ИНН: 1001253736) расходы

на оплату услуг представителя в размере 20000 руб.

В остальной части заявления о возмещении судебных расходов отказать.

5. Решение подлежит немедленному исполнению, но может быть обжаловано в

апелляционном порядке в срок, не превышающий пятнадцати дней со дня его
принятия, а в случае своевременного обращения лиц, участвующих в деле, за

составлением мотивированного решения арбитражного суда - со дня принятия

мотивированного решения, в Тринадцатый арбитражный апелляционный суд

Дмитрий

Дмитрий

Дмитрий

Дмитрий

Дмитрий

Дмитрий

Дмитрий

Дмитрий

Дмитрий

Дмитрий

Дмитрий

Дмитрий

Дмитрий

Дмитрий

Дмитрий

Дмитрий

Дмитрий

Дмитрий

А26-11737/2019

2

(191015, г. Санкт-Петербург, Суворовский проспект, дом 65, литер А) через

Арбитражный суд Республики Карелия.
6. Настоящее решение выполнено в форме электронного документа, подписано

усиленной квалифицированной электронной подписью судьи и считается

направленным лицам, участвующим в деле, посредством размещения на

официальном сайте суда в сети Интернет по адресу http://karelia.arbitr.ru в разделе

«Информация о деле» в режиме ограниченного доступа.

Судья

Михайлова А.В.

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 24.05.2019 12:27:27
Кому выдана Михайлова Александра Викторовна